[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от ___________

                           № _______
посёлок Парковый
О конкурсе
«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов,

расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году»

В целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, создания положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства, повышения качества товаров, работ, услуг, а также улучшения архитектурного облика торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района накануне новогодних праздников и на основании Федерального закона от 24 июля              2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства               в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                              в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году» (прилагается).

2.Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году» (приложение № 2).

3.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и размещение его на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю                за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                     Н.Н.Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов,
расположенных на территории Парковского сельского поселения

Тихорецкого района в 2018 году»

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок, условия организации, проведения и подведения итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году» (далее - Конкурс) на лучшее новогоднее  оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

1.2.Участниками Конкурса являются субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие свою деятельность на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Субъекты предпринимательства), отвечающие требованиям статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.3.Организация и проведение Конкурса осуществляется администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Уполномоченный орган).

1.4.Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

2.Цель и задачи Конкурса

2.1.Целью Конкурса является поощрение Субъектов предпринимательства за эстетическую выразительность фасадов зданий и помещений торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
2.2.Задачами Конкурса являются:

создание праздничной атмосферы для жителей Парковского сельского поселения Тихорецкого района и улучшение внешнего облика фасадов зданий торговых объектов расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
3.Порядок проведения Конкурса

3.1.Для участия в Конкурсе Субъекты предпринимательства направляют в Уполномоченный орган  заявку по форме согласно приложению № 1                       к настоящему Положению (далее – Заявка).

Прием Заявок осуществляется Уполномоченным органом ежедневно              с 10 декабря 2018 года в течение 5 рабочих дней.
3.2.Должностное лицо Уполномоченного органа размещает на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района и газете «Тихорецкие вести» информационное сообщение о проведении Конкурса не позднее 7 декабря 2018 года и его итогах                        не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения решения комиссии                              по проведению Конкурса.
В информационном сообщении о проведении Конкурса указываются: дата начала и окончания приема Заявок, критерии оценки участников Конкурса, а также почтовый адрес и контактные  телефон должностного лица Уполномоченного органа.
4.Критерии оценки участников в Конкурсе

4.1.Оценка участников Конкурса осуществляется по следующим критериям:

комплексный подход к оформлению прилегающей территории, фасада здания, торгового помещения (от 1 до 5 баллов);

оригинальность художественного оформления интерьера, наружных витрин, использование современных осветительных средств и дизайнерских решений, украшений в зале (от 1 до 5 баллов);

наличие новогодней ели (живой или искусственной) (от 1 до 5 баллов);
внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды                     с использованием новогодней тематики (от 1 до 5 баллов).

5.Подведение итогов Конкурса

5.1.Определение победителей Конкурса осуществляется комиссией              по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения                 в 2018 году» (далее – Комиссия).
5.2.В течение 3 рабочих дней после завершения приема Заявок Комиссия осуществляет осмотр торговых объектов.

Оценка участников Конкурса производится каждым членом Комиссии по критериям, установленным разделом 4 настоящего Положения, по форме согласно приложение № 2 к настоящему Положению.

5.3.В течение 2 рабочих дней после завершения осмотра торговых объектов секретарь Комиссии подготавливает сводную таблицу участников Конкурса по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению (далее – сводная таблица), которую подписывают председатель Комиссии и все члены Комиссии.
5.5.Победителями Конкурса признаются Субъекты предпринимательства, набравшие наибольшее количество баллов. При равенстве итоговых баллов победитель Конкурса определяется путем проведения открытого голосования всех членов Комиссии. В случае равенства голосов, председатель комиссии имеет право решающего голоса.

Решение Комиссии об определении победителей Конкурса оформляется протоколом.
6.Награждение победителей Конкурса

6.1.Победители конкурса награждаются:

за первое место – Почетной грамотой главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района и ценным подарком стоимостью не более  6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей;

за второе место - Почетной грамотой главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района и ценным подарком стоимостью не более 4 200 (четыре тысячи двести) рублей;

за третье место - Почетной грамотой главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района и ценным подарком стоимостью  не более 2 000 (две тысячи) рублей.
Участники Конкурса, не занявшие призовые места, награждаются благодарностью главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
6.2.Награждение победителей Конкурса осуществляется распоряжением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, принимаемым по итогам Конкурса на основании решения Комиссии.
6.3.Вручение победителям Конкурса наград осуществляется главой Парковского сельского поселения Тихорецкого района или заместителем главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
Заместитель главы

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
                                                                             В.А.Власов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о проведении

конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году»,

утвержденному постановлением

администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от___________№____________

ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в конкурсе «Лучшее новогоднее оформление
торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году»
Главе Парковского сельского
поселения Тихорецкого района
 Н.Н.Агееву

1.Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства юридического лица (индивидуального предпринимателя): _________________
____________________________________________________________________

2.Фамилия, имя, отчество руководителя предприятия юридического лица, индивидуального предпринимателя: _______________________________

____________________________________________________________________

3.Юридический адрес субъекта малого и среднего предпринимательства:
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

4.Контактный телефон субъекта малого и среднего предпринимательства: ______________________________________________

5.Ознакомившись с Положением о проведении ежегодного конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»:

подтверждаю, что соответствую требованиям, предъявляемым                          к участникам Конкурса;

подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в настоящей Заявке, является подлинной, и даю согласие на доступ к ней любых заинтересованных лиц.
Подпись руководителя

юридического

лица/ индивидуального

предпринимателя                                 ______________          __________________
                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Дата заполнения: « ____»   _______________ 20___ год

М.П. (при наличии)

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   В.А.Власов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о проведении

конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году»,

утвержденному постановлением

администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от___________№___________

ОЦЕНКА

участников конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения

Тихорецкого района в 2018 году»

1.Наименование предприятия, индивидуального предпринимателя ___________

____________________________________________________________________

	№
	Показатели
	Количественная оценка

(от 1 до 10 баллов)

	1.
	Комплексный подход к оформлению фасада здания, торгового помещения

	2.
	Оригинальность художественного оформления интерьера, наружных витрин, использование современных осветительных средств и дизайнерских решений, украшений в зале

	3.
	Наличие новогодней ели

	4.
	Внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды с использованием новогодней тематики

	Общее количество балов

Член Комиссии         ____________           ________________            ___________

                                                      (подпись)                            (расшифровка)                               (дата)

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                             В.А.Власов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о проведении

конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году»,

утвержденному постановлением

администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от___________№___________

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

участников конкурса «Лучшее новогоднее оформление торговых объектов,
расположенных на территории Парковского сельского поселения

Тихорецкого района в 2018 году»
	Наименование субъекта малого  и среднего предпринимательства
	Комплексный подход к оформлению фасада здания, торгового помещения
	Оригинальность художественного оформления интерьера, наружных витрин, использование современных осветительных средств и дизайнерских решений, украшений в зале
	Наличие новогодней ели
	Внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды с использованием новогодней тематики
	Итоговый бал

	Балл
	Балл
	Балл
	Балл

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Председатель Комиссии:      _____________    ________________    ___________

                                                                   (подпись)                      (расшифровка)                   (дата)

Члены Комиссии:                   _____________    ________________    ___________

                                                                   (подпись)                      (расшифровка)                   (дата)

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                             В.А.Власов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ № ______
Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

«Лучшее новогоднее оформление торговых объектов, расположенных на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году»
	Агеев

Николай Николаевич
	- глава Парковского сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии;

	Власов

Виталий Александрович
	- заместитель главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района, заместитель председателя комиссии;

	Жукова

Анастасия Юрьевна

	-  специалист I категории общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дробная

Татьяна Николаевна
	- председатель Совета Ветеранов Парковского сельского поселения Тихорецкого района                 (по согласованию);

	Кривошей

Галина Владимировна
	-  библиограф детской сельской библиотеки муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система» Парковского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);

	Ткаченко

Нина Николаевна
	- специалист II категории общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района;

	Чепелева

Анна Сергеевна
	- специалист I категории общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

Заместитель главы

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
                                                                             В.А.Власов